
ESQUEMA BÁSICO DE VONAÇÃO 

NO PRIMEIRO ANO DE VIDA 

Poliomielite 
(Paralisia 
Infantil) 

OBS: 1. t necessário que sejam aplicadas todas as doses rec0men-

2. Aplicar uma dose de reforço de vacinas Antipólio e Tripli-dadas. 

ce, um ano após a terceira dose. 

Documento válido em todo o Território Nacional como comprovan-

te de vacina0o. N5o pode ser retido. (Lei nP 6.259, de 30/10/75). 

MINISTÉRIO DA SAODE 
SECRETARIA DE SAODE 

PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÕES 

CADERNETA DE VACINAÇÕES 

NOME. 
DATA DO NASCIMENTO: 

NOME DOS PAIS. 

'ENDEREÇO: 

2 

o 



a BAN Q BRASIL S.A. 

.3 1 IC 

PARTICIPA 

[JANE .

r  NASCIMENTO (DIA/ MES/ ANO) 

(0349.41, 

TO - FICHA DE INSCRIÇÃO 

psn gog p 
.N° DE INSCRIÇÃO NO PASEP N c. 

1.702.093.64 

r 

O RAMPINI 

(SEXO 

2 

1 - MASC 

2 FEM 

NOME DA MAE (POR EXTENSar 

r  
- 

MARIA DO CARMO MONTEIRO 

IMPORTANTE • 1) PREENCHER DAT4,116RAE4 IMENTE TODOS OS CAMPOS 

21 FICHAS INCOMPLETAS- SERÃO DEVOLVIDAS 

Mod 0 30 374-7 Vta I - BANCO 
Jan '80 

,

co ..! EMPREGO PF COM CONTROLE) 

A1 ,* ]: 69 

C 

[
CGC DA ENTIDADE (COMPLETO/ 

031.041.231_49



DOCUMENTOS NECESSRIIPE INDISPENSVEL PARA ADMISSAC DE TLNICOS 

PESSOAL ADMINISTRATIVO PELA COMPANHIA. 

1E1431-

027 

04-

05-

06..7

07-

F08-

CURRICULUM VITAE. 

CARTEIRA DO MINISTRIO DO TRABALHOr-

CARTEIRA PROFISSIONAL - REGISTRADA NO RESPECTIVO CONSETHO- ( FOTOCOPIA 

SOMENTE PARA 

FOTOCOPIA DO 

FOTOCJIPIA DO 

FOTOCOPIA DA 

FOTOCOPIA DA 

FOTOCOPIA DO 

OS T(CNICOS. 

ATESTADO DE RESERVISTA. 

TfTULO DE ELEITOR. 

CARTEIRA DE SALDE -

CARTEIRA DE IDENTIDADE,-

DIPLOMA OU CERTIFICADO OBTIDO PELA PARTICIPACAO EM CURSOS 

DE APERFEIÇOAMENTO NO PAfS OU NO EXTERIOR. 

09- FOTOCOPIA DA CERTIDZO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO E DE NASCIMENTO DOS 

DEPENDENTES.( 

10- 01- (Uma) FOTO 3x4.()--

11- ENDEREÇO. 

12- NóMERO DO CARTWO DE IDENTIFICA00 DE CONTRIBUINTE ( CIC).( 

F13- NIIMERO DO PASEP. 

T:14 FOTOCÓPIA DO CARTWO DE VACINA00 DOS FILHOS MENORES DE 14 



• GRUPO BFUIDESCO DE SEGUROS • 
CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

CIA VG CIA APC 

. 
C.G,C.: 

MUNCIAL fiECUFACUA S/A 
C.G.C.: 33.49E.411 

NUMERO DO CERTIFICADISV- APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL lf DATA INICIO 

00222C-9 jv CCOCOO 000159 001 000 .." 
. ._ 

01,10/E6 
ESTIPULANTE C.G.C. 

CIA CE " cESEWLUMENTO DC ESTADC DE MT( GEC'S 03474053/0001-3? 
SEGÚRADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

JANFTF MENTEAFC RANPVII 0000000000 03109/41 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

******ititftt1C,0:, 1 *********e0.0c0,0c ******kikafc.cc3 DC 
ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

****44f*144666C,OC **************0•0C *********4****3,33 
BENEFICIÁRIOS 

%(..,:::: : 1.EM CASO DE MORTE O SEGURO(S) SERAIA01 PA00110 A0181 SENEFICIAR10181 INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTAO.PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
M 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

CPO-F 035/C *** AC: COD. MAT. 12305-6 



r-
CODEMAT F.? P., MDEEN TO DO 0 1229

MAD() DE MATO GROSSO L-

ACO N= CONTA 

0000 0
UNCIONARIO 

1 56 01 000 'JANETE MONTE1Egb RAMPINI 

9437 

**;S°311:86 

11 

COD I DC8CONTO's 

0 SALARIO BASF 
09 ADICIONAL TEMPO SERVICO (DG) 

30,0 5.257,00 
363,96 

13 SALARIO FAMIL3A 1,0 68,40 1 
• 50 SEGURO BOA VISTA 106,20 

56 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 39,42 
95 I.A.P.A.S. 491,83 
97 IMPOSTO DF RENDA 2,0 63,00 

•
 

•
 

II
I 

•
 

1
0
1
8
 
0
5
3
8
5
-8

 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO ***5.620,96 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

410 
CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODE1A 

BASE ' FR , 

***4.121,00 ***5.A89,36*****700,45 

E 449. 68 ***4.988,91 

1 

• 
1 ' 
• 

410 



(El °  

*GRUPO 

- ATLANTICA•BOAVISTA .S ROS 

CERTIFICADO INDI AL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/ ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

BOAVISTA SEG. VIDA 
c.c.c.: 33.498.411 

E ACIOEN 
ccc. 1

NUMERO DO CERTIFICADO 

000382-4 

APÓLICE VG APE/LICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INÍCIO 

001952 000000 001 000 

ESTI PULANTE 

01/11/83 

c. a c. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO 00 EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

JANE TE MONTEIRO R 0000000000 03/09/41 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS 0.1.T. - ATE 360 DIAS 

**1.000.000 *********** *********** ********* ********* ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



410WP01;'' 
ATLÂNTICA-BOAVI 

< 
CERTIFICADO INDIVI DE SEGURVA 
VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

CIA 
--, 

VG 
, - C -

CIA APC 

OR ADESCO SEGUROS 
33.055.146 

. 

S. A. 
f .

C.G.C.. 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG., APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001920..8 000728 000800 001 000 

ESTIPULANTI 

01/10/83 

C. G. C. 

Cf.', A OE DESENVOLVI RENT° DC EST DO MATO GROSSO 03474053/0001-32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

JA NE T E MONTE IRO RAMPINI 0000000000 03/09/41 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO 

MORTE 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

**I. 000. 000 *********** ******** *** ********* *****Ar*** ******* 

B E N E F I C I AR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



CERTIFICADO INDIVID DE SEGUROlier 
VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESS6AIS 
COLETIVO. 

HAV1STA SEG. VIOA E AMEN 
C.G.C.: 33.49E-411 

NUMERO DO CERTIFICADO --V- APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA 
'V 

LOCAL DATA INICIO 

002220-9 000000 000159 001 000 01/10/83 
ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESENVOLV1MENTO pe ESTADO DE MATO CRUS 03474053/0001-32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

JAAETE MONTEIRO RANPINI 0000000000 03/09/41e 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

*********** "10000.000 * * 11,0000000 ** it* ** *** ** ****** * ******* 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAÚDE 

. Reg. 

Nome Montei-o Rampird 
Natural  Rio de Janeiro 

Filiaçaiaria do C. Monteir 

WXXXXXXXXXXXXX_XXXXXYYX 

Data de Nasc. o3  o9 42 

U.S. mheall 

  witp,96 to it 



Examinado em 17 / El 4. i 83 Examinado em / / 

1Vtiliclo at ''  I) 3(7_ 1 ri 6 : tyilldo ate r 
iiJ-

d ' ,f3v7 me.,,,, 
Examinado em / i / Examinado em / 

Válido ate / / Waldo ate / / 

MEDICO htti:oCr— '-

0 portador desta .carteira, foi considerado apto sob o ponto de vista 

medico, para o exercicio da ocupaçlto declarada, no tendo sido verifi-

cada nenhuma doença infecto-contagiosa e foi vacinado contra variola-

A Autoridade Sanitaria em suns visitas, poderá exigir a apresentaçao 

desta Carteira, a goal d -verá permanecer no estabelecimento - 

Esta Carteira deverá ser revalioada, anualmente no maxim° ate 10 dins 
após o venciment3 da data de revalliade da mesma. 



•,.F- 7. E. . . 

-44 



C DULA DE IDENTIDADE) 

Y.;tirsig
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OCODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng de Ordem  1.683 

OANETE MONT Nome do Empregado: EIRO RANPINI

Residência:  Telefone: 

COr  branca  

Cabelo prate 

Barba  

Bigode 

Olhos preto 

Altura 

Peso 

Idade  41  anos, Data de Nascimento  03  j  09  /  41 lugar 

do nascimento  Petr6po1is— RJ 

Estado Civil _lava__ Nacionalidade  brasileira

o Pai  x•x•x.x.x•x•x.x•x•x•x•xNacion. 

E Mae MARIA DO CARMO MONTEIRO  Nacion..bsgiolielik 

Beneficiários. Oa filhos 

N.0 da Cart. Prof.  35019 

co 

Série  398* CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

de Saúde  

» do Inst. Aposentadoria   N ° 
Cad. N2 Série 

Série 
Categoria.x 

  N° da Cart. do I. 

de Aposent.  

o 2= f; {Cart. Nac. de Habil. N° 

(Certificado 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira:? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N2 

Data da Admissão ao Serviço  01.06.83 

Remuneração E$ 88.566,00 

Forma de Pagamento  mensal 

Cargo que ocupa  Ag. Adm.  nrvel 10 

Horário de Trabalho: das  8:00  ás18:00  com intervalo de  02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na o 

Data da Dispensa 

da admissão 01.  de  junho  de 19  83

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de   de 19 

"r 

Polegar Direito 



• 

00 
E2 

6" • 

E 
7 

-arzu:KaaralautkzoopmzEmwEnz IL___amm_amm,iumm-,704\

R 

M 

t.13E R. fi l' I v 4 
D 0

4,
, • -te 

ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DA CAPITAL 

Otaide CY ". iloa Oficial do Registro Civil de Várzea Grande. 

termo da Comarca da Capital do Estado na forma da lei 

Ca1;m1 CT erreira do 
substituto 

ulna 

MID 
CERTIFICO que no 

JL 

livro n.°  4 = B 

gecrines (9. C jerreira 
Escrevente J arias cubicle 

S.

GAZ3M2111 
Fls. 227 Sob o n.° 1.019  consta 

o termo de casamento do Sr. ROMULO RAMPINI .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

x • X •X.X oxisx40610E.X.X.X.X•xexoxexoxoxoxox• x-ex is x exspx•xexoxoxexexo

1-A1 e  JANETTE EVA MONTEIRO x •x •x •x•x.x•x•x•x•x•x•x•x•x•x•?fr ue passa 

a se chamar  JANETTE MONTEIRO RAMPINI 

• realizado aos  1 7  de  março  de 19  79  , sob regime  comunhao

1.51A. 

Estado Civil divorciado 

0 NUBENTE 

Naturalidade  do Rio de Janeiro 

• Profissão  'suitor

- 

„41

1 

 Nascido aos  01/3/ 1.935 

de bens. 

Filho de  August* Rampini x t x•x•x•x •x8x•x•x.x.x.x.x.x.x•x.x.x.x 

x.x.x.x.mx.x.x.x.x.x.x•x•xibx.x.x•x•x• Carolina Augusta Ribeiro 

Residente nesta  cidade 

Estado Civil  divorciada

' A NUBENTE 

Naturalidade _C,Petr;ppeblis = RJ 

Profissão  do come• rcio  Nascida aos 03/ setembro de 1,941 

Maria de Canso Monteiro Filha de x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

x.X6X•X•X•X•X•X e X•X.X.X.X.X•X. X• X•X•X • X. XsIC•X o X• X. X. X• X • 
X.X 

Residente nesta cidade 

Obs : 
o g • 

VA, referido 

▪ - 
O A 

tat 

é ver'd dou 

V, Gran4a = MT  // 20 

1 • 
14 • c; • 
14 

o 

, - 0 

rOMMSWFITVMMWSWMEINTSIEMUMMIUMMTITiMMiHraiTicwrgiriNriyaLmwtrisiia-si-i-7,

C_ 

°lids)/ do Registre CIV11 

 /  1.979 



LsAT DQNASCIMBNT 

"DIRCUNSCR 
, 

URALIDAD 

sipiNClA 

CIEITORAI. 

içiio • 

I.  ZONA 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, , • • FICHI DE IDENTIFICIIC , 0 , 

- DADOS PESSOAIS 
° V+ MATRICULA• 

4 - ANOTAÇÕES 
NOME 

JANETE MONTEIRO RAMPINI 
DA TA ( ALTERACO.ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VA L OR 

DATA NASCIMENTO 
03.09.41 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRA 01.06.83 AG.ADM.nivel 10 ff

II II II E 
u n u g 
n u n g 
n II II g 

Al AO IT e$ 
. 

REAJUSTEE SALARIAL NIVEL 10 

CONVERTE/CRUZADO ., ,, 

REAJUSTE SALARILA NIVEL 10 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 10 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 10 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 10

. 

88.566 
137.277 
239.960 
404.093 
707.163 

1.275.015 
22414.241 

2.387,62 

3.009,00 

3.611,00 

5.055,00 

6.066,00

NATURALIDADE. 
PETROPOLIS 

pRoFissio AG.ADMINISTRATIVO —N-10 
01.07.83 
01.01.84 

ENDEREÇO 01.07.84 

PAI xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ESTADO CIVIL 

81.:W 3a5 

MAE 
MARIA DO CARMO MONTEIRO VIUVA 12.01.86 

19.03.86 
—DOCUMENTOS DE IDENTIFICAAO 12.04.86 

RD o 
044.462 

DATA 
/

SERIE 
12.01.87 

ORGAO EXPEDIDOR 12.02.87 

CART PROF N2 
35.019 

SeRIE 
398 g 

 DATA EXP.: 
/ 

2.04.87 

CART DE 
RESERVISTA N2 

CATEGORIA REG MILITAR 

TITULO N2 
90.117 

ZONA 
la 

SECÇAO 
35g /£ 

ESTADO 
MT 

C PF N2 
031.041.231-49 

PASEP N2 
1.702.093.641-3 

- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 01.06.83 FUNCAO AG .ADM 

NATUREZA DO 
CARGO 

OPPAO FGTS 
01 /08 /83 

- ANOTAÇÕES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQuIRIODO PERIODO DE GOZO 

01.06.83/84 09.07.84 a $8.0B.84 

12.06.84/85 15.07.85/13.08.85 

12.06.85/86 12.07.86/30.07.86 

12.06.86/87 



Ang,
resci5ão dë conifh;;I:n ce tr000lho / CGC • C. %Au° PADFlui412./DO (EMI')

Comissões Cr$ 

Horas Extras  Cr$ 

Gratificação Cr$ 

Ad. Periculosidade Cr$ 

Ad. Insalubridade  Cr$ 

Ad. Noturno  • Cr$ 

,r*FGTS Quitação Cr$ 

FGTS mês anterior   Cr$ 

FGTS 13? Salário Cr$ 

Artigp 22 Cr$ 

FGTS 10%s/ CrS. _ 

DESCONTOS 

t* , 

3Ctr 0-2 

EJ OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

Vf FOR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

9 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa 

. Endereço 
Atividade CGC/MF 

n? 
Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado 

Registro n? 

rvLA:Cl. )(iti9 K_C://)1 
OCA9in"V1 - o Cargo 

Desligamento 

04/  O  /  r i E 1 9 

Aviso Prévio 

Em 096 1 0,11,9 6'11 
Declaraçao de Opoao 

End (  /  /19  El-

N? da CTEs Serie 

• 6 lg 3YeS7
Admissão em  vi  / 

Maior Remuneraogo Crt 4301 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

—, c • 
Indenização anos Cr$  r ' --) 

— r 
Aviso Prévio Cr$- Skx-Q-

>'13? Salário  2) ii   4  Cr$  c9 143 .00-
IlkSalário - Família  Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$ 

•- f Férias Proporcionais. .1.  -1 / i -2   Cr$  . 00 

Prejulgado 14/65  Cr$  

Prejulgado 20/66  Cr$  

"-Saldo de Salários  Cr$ 

Lei N? 6708/79 - Art. 9?   Cr$ 

  Cr$ 

  Cr$   .FGTS 10%s/ Cr$ Cr$ 41,6is. -t1 
TOTAL BRUTO crs 9. gs.1 0 , 'K opt 

r- •') 1 

‘4.:4 

Previdência  Cr$  

Previdência 13? Salário  Cr$  

Adiantamentos 

-A- • • Cr$ 

  Cr$ 

, 

r  334-
.111:- d; 

 cri  
TOTAL LÍQUIDO. ...Y 1  crs  

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data 

.DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ElPOTS • owes 6 Ottimoe recoihimentos. inclusive soore 
o mês Oa resc.s80. 104, guando for o caso, com-

luro; e corregao rnonetaria: 

ElAutortzeogo para Movimentaglio da Conta Vincula-
da (AM);
Pedido de Dispensa (3 Vias); 
Resclsgo (em 4 Vies); 
Livro ou Ficha Registro de Empregados • LRE; 
Carteira de Trabalho a Providanc; Social CTPS; 

Procuraytio: 

El 

Empregado Empregado 

Assinatura Empregadora - Preposto 

Assinatura do Responsavel, em Caso de Empregado Menor 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

• 

G 85 (-13 

JIG g - 2, (. f- &'

bra 

aim 



FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME: JANETE MONTEIRO RAMPINI 

DATA ADM. 01.06.83 

PERIODO AQUISITIVO 

01.06.83 a 01.06.8L 

01.06.84 a 01.06.8 

01.06.85/86 

01.06.86 a 87 

GOZADAS 

X 

CARGO: AG. ADMINISTRATIVO 

MS DE GOZO 

3 

NOGOZ A DAS 

LOTACAO PREF. MUNIC. DE VARZEA GRANDE 

01.07 a 30.07.86 

Visto: 10 



O CODE MAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

LICENÇA 

JANETE MONTEIRO RAMPINI 

1— Afastamento — 15 (quinze) dias 

Perfodo - 01 a 15.08.86 

C c_ art%-- c-e-tA-C 0— I'LLe Lc,(a. 

11 1)\- CC-C ol.cl /S ' • C _ 

• 



N.°

, N.° PROCESSO: .,10/86 
................ DATA 17 / 06 / 86 

INTERESSADO 

PEFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 

ASSUNTO 

ATRAVES DO OFICIO Ng 066/ 86, RETORNA A ESTVCIA, A SERVIDORA JANETE MONTEIRO RAMPINI QUE SE ENCONTRA'u'A -DISPOSIÇZO -DA PREFEITURA. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMEM DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

", • 



41111-• 

p/c) To co Lfi _. 
CODEMAT 

Protocolo NV 770 TZ

Processo N/ 6 IO/W 
Dat./-2:j 0 6_4 96 

...... 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 

Vrzea Grande, 10 de junho de I 986 

Of. n2 066/86 

Do Prefeito Municipal de. VLrzea Gran 

A Companhia de Desenvolvimento de 

Assunto: Devolugao de Servidor (faz) 

Presado Senhor, 

Vimos, via do presente, promover a 

devolugao do servidor dessa Companhia,JANETE MON 
TEIRO RAMPINI , que se encontra a disposigao 
desta Prefeitura, durante o qual, relevantes servi 
goes prestou. 

No ensejo da oportunidade, aprovei 
to para transmitir a V. Exa., nossos melhores agra 
decimentos, inestimavel colaboragao emprestada a 

este município, ao tempo em que, colocamo-nos a 
sua disposigao, na medida de nossas possibi l idades 

4 

Atenci samente 

JAIME VER 
Prefeit 

Rua Castelo Branco, Sits1 Várzea Grande - Mato Grosso 
Funes : 321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

CAMPOS 
al 

vARzEAA, 
GRA' DE 

MOAdministrarão Trabalho
Jaime Campos e Progresso 



I stituto Nacional de Assistência Medica da Previdência Social 
SECRETARIA DE ASSISTeNCIA MÉDICA 

ATESTADO M ¡INGO 

ATESTO que o Segurado 

Z/CC C j(  ‘if fi 
portador da Carteira 

Profissional n ° , Série 

necessita de (  YcA 
por intense, 

(C c2 f ) dias 

de afastamento do trabalho, a partir dest dato, por motivo 

de doença. 

a le( .( -1—ect, 
Hospita ou oil4qlatôrio 

s 
7 6/ 

Fef""i°11
• dato 

141Á 0 81" 

0911'8

Ass. do Midis° — OR IA pp 

NOTA — Este atestado á válido parts as finalidades provistas 

no Art. 86 do RAM aprovado polo Decreto n.°60,501, 

do 14/3/67 e serd expedido para justificativa do 

1 a 15 dias de afastamento do - traballso. 

/ASA -67 ORIAT-015/112 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Is19, 
1.610/86 De 17 / 06 / 86 , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A c. n/ LOI‘igrap 
2cTutia. LtNak kut2__ 
y\ e cep-) o ar). 

-t, c() avtAstac-49-e-,' , 1 
L9L_Rut 0-o-u-di,o G ______d e cir9A,o 

i 
1

t oio--- -e_ -t-: • dia Ca 1-dua 406\ I "YVVA mi 

C,.27011P, • 
'' - , • Lp-ta,?-coocito- - 

Odilsta Prmli., Lk; do a. 
Meters Adm. financeira rvr ,. -4 .0 G.1) 6 

T - 

Pt • ' '' 

.,..-.=.-a---------
ck de. !Rene 0 A4244ilift 9 O%W-  le 

do,  ris I'' st4qP t. oorde , 
e Avaliação -

ig OG• feb 

P--eJS,4rJ al- 
_ 

cifivat ait/a 1 . 

CO , tOlAtteLYARAO 01 (4  _Inlet i / / dt>•Gt  / ), -da 
- 

- .-

„, 
-- _ - 

Ck. 111v. Ida. q.erAl 9 f) .S) 'cat IR4Q 44. 

lav \n:c oe.t.a) • '..eZvome4APArieriv",,.., , 
CoUtGt_ _ 0t.)-1-aut-frt.c..L.Q., 

C9t rli3OCR:7- 0 Cr)-1:V1Áibit MA-A els,G, ) 2

()Ira:LC, 0 ev • ..sh",e,  41.14è

baern e fc.......„. 
 l'tV  ' fitikk‘:1048/0.ra .4eAri 

lsa O Vazistes Tioilios 
Chefs do Seto de Adm. de F•esseel 

' • .- L.k.laWito • - COMSAT - 

i Atto364113 ., 

• 

COD. 4133-1/03 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N De / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A 

Div. Adm. eral 
P1 providim' :a 

Ar ‘ir 
d00 !Senedit Woclolfo .n OUILtiog 

%. oordenad, de Estudo. O --/
e AvaliaçAo - DIRAF 

• 

• • 

OD. 4133-1/G3 



CODEM AT
COMPANHiA• ••• • . DEsEr,:-.ioLvi,,ENTC).• DO 
ESTADO GROSSC 

•rrriTM",'. 

COMUNICADO 

DO: SETOF DE PESSOAL 

AO: JANETE MONTEIRO RAMPINI 

Ng: 

Conforme Resolug5o n° 06/80 e Escala de Férias, co 

municamos a V.S .. que se encontra Creditado em Folha de 
Pagamento do 

Imes de  MAN de importancia referente ao 

salário do corrente ms e relativo 'as suas ferias 
regulamentares do pe 

rodo de 01 /' 06,85 a 01 A6 ; 86 ,devendo v. s ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 01 /  07 /86 a AO /07 /86 . 

Atenciosamente, 

Lt)r) 

Wilia i; cif; es
Chefe do Setor ut: —uat. cte : 



r`r"Irvr-

OPZ N2 () 
j tr 

COMPLAiHIA DE 

AO: EXM2. SR. 

. JAIME VERISSIMO DE CAMPOS 

DD. Prefeito Municipal da Crande 

V!7.7.7A C7=17-

CuiabA, 14 de outubro de 1.986 

Prezado Senhor: 

Tendo em vista o Oficio de n2 80/86, estamos 

colocando a disposig5o de V. Ex*. a servidora JANETE RAMPINI. 

Outrossim, pedimos aquiesee'ncia de V. Ex2. , 

no sentido da clue seja enviada moncclmente a eta Cia., a folha de free ncia da 

referida, para nosso melhor controle at o di, 10 (dez). 

Neste oportunidade, aproveitamos para reit 7

rar noscos prote7tos de elevnla e7t1-- e (74-474-t-

Respeitosamante 

40BERTO% LOUREIRO 
Diretor Presidente 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Diretora Administrativa Financeira 

73,711.07.73^=11A11....,.71,..",,N,7777.7.17,77-77,r,Wwwoo-



  INTERESSADO 

CODEMAT 
PAIAGIIÁS • CPA 

72SEI lo 14)2610 

PROTCX010 

PROTOCOLO:  2.610/86

N9 PROCESSO:  2.469/86 \' 

DATA  02 09 86 

, PR.LETTURA MUNICIPAL D7 VARMA GRANDE 

ASSUNTO 

SOLICITA A POSSIBILIDADE DE COLOCAR A Disposiao DA PRa.PhaiORAI A SERVIDORA DESTA 
CIA., JANETT1 RAMPINT, CONFORME OFICIO No 80/86. 

/160_,J,;1(ko's

O CODEMA COMPANHIA DE 
DESt NVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



I
CODEMAT 

Protocolo N• . 61gN"%.

Processo AI'W. O' 
Data  62.e  j 

o de Protocolo 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

OF. N2 80/86 V.arzea Grande, 27 de agosto de 1986 

Do: Prefeito Municipal de V:arzea Grande 

Para: Diretora Administrativa e Financeira da Codemat 

Sra. Diretora, 

Prezada Senhora 

rAMMI.W.M 

G P Cr‘

Protcc -  1712
Data 9 . /29_, 

Vimos por meio desta, solicitar de V. S4, a dis-

ponibilidade da Sra. JANETE RAMPINT, servidora desse Orggo, pard esta 

Prefeitura. 

Esperando contar com os bons oficios da prezada a 

miga, agradecemos antecipadame e. 

ten nte 

VER IMO DE CAMPOS 

eit Municipal 

Rua Castelo Branco, S/N1 — Várzea Grande - Mato Grosso 
Fones: 321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

VARZEAjg 

GOAD 
Administração Trabalho 
Jaime Campos e Prog 



O CODEMAT COMPAMMA DE 
DESENVOMMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 2.09/86

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

De  02  09  /  86 

cr (-4 P 
 sacma--JI_wattAAA_O

•••• 

Dili. A"' 

pi provi 

Ge ai 

litimews 
0J- q-ii6 

- 
..... . 

JL g Ben,dito éodolfo Oaf cáo g 

L'oordenador de Estudos 

kvaii„40  1)164 

-1-,n 009- t3s 

4 
Z 

11 •  

_ 

e_QJYv\-

ChAlv. Ua. Gold 

A Div. !dm. liForR1 

Rgf! JANFTF RAMPINI 

Admissgo: 01.06.83 

Funga0: AgPrI4-p AriminiqtrativO 

Nivsl: "10" 

_SalltirLra$ 1.nn91nn 

• H.: 

Jri3mg.4n: TnHPfinidR 

Alisunto. RrIlinits a sila hisporrihilidahs2 par  PREF. MUNIC.,DE:VARZEA :EMINDE. 

Trrfnrmag.;n! Informamos a V;f1r3.,..'webtlytAt ehtt mbmento .a servidora JANST 
4 1, '7 , istas j 

RAMPINI encontranse semlftillaso-definida. 

Cuiaba-VT. 04 setembro'd .97
4,

OD. 4133-1/c3 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO . ,--
- -F FOLHA ()3  1.2.-

PROCESSO _ _ i _.7 12 _ _ _ _ _ _ / g‘ 

3 — 

•Dta , Ppizfa cA.)“\peAR O
,-V(.-1:4- RA 0 . O. Cq . ee 

, ,,..,----,_, 

(Roberto Xou re tr0 

uiretor rresru ri ir 

- CODEMAT . 

Cl. 

C S'  Pt 1 4) I. a - R. F 

&Ive-oree.4.;wevialwiro c4.... Z.,":". 542. . fra-,Ax-

L4D-ra-c.-04.ihw).-Xst, ,

a ..,.. `-;74„...„4.7 .2.„...c.„,v, -G,

•—.. •c4Afr,s4frieVt.f.' 

ctm, ...„.....,...1...,..-1745....0... . - , 
)4. 01.-t." - - owl-cite - 

s 

(_1;4-a›.--2- 6tx.•- -&--. 

0 0 5; cr , -a - 49- 1.A.44s4.11.4,--  
NM. 

7pe. -9 . 90 s- ;,..L., v;, A., A„II 
/1'6 444.4_ Okstima Adm. Financeirs 

- ci,..ev GI-9.• 
•• littattillAI 4-

inn.4-arb-wis--

Ct.4,-4-4c..-yrew 061 iv i ,P6 

• 

• 



"sç 

) ‘.1. A tr 
m

co :=t.rof 

CODE '.7.5 17 virlFtiTO DO 
2 3ROSSe 

O 

• 

OPZ tra

AO: EXIM2. SR. 

JAIME VERISSIMO DE CAMPOS 

DD. Prefeito Municipal de Várzea 
Grande 

VARZEA GRANDE-MT/ 

.01 

Cuiabg,-14 de outubro de 1.986 

Prezado Senhor: 

Tendo em vista o Offcio de n2 80/86, 
estamos 

colocando a disposiglo de V. Ext. a 
servidora JANETE RAMPINI. 

Outrossim, pedimos aquiescgincia de V. Ext. , 

no sentido de que seja enviada 
mensalmente a esta Cia., a folha de frequ8ncia da 

referida, para nosso melhor controlei at o dia 
10 (dez). 

Nesta oportunidade, aproveitamos para reite-

rar nossos protestos de elevada estima e 
distinta considera00. 

Respeitosamente 

- / 
OBERTO LOUREIRO 

Diretor Presidente 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Diretora Administrative Financeira 



^,"1, rMAT 
t " 

., 

• 

i___ INTERESSADO 

2 4Liti 14 3 9 lj •-• 

N9 PROTOCOLO:  2.543/86

N9 PROCESSO:  2.405/86 

DATA  25  /  08  /  86

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIA. GRANDE 

ASSUNTO 

S0LICITA9X0 FAZ: A POSSIBILIDADE DE COLOCAR A DISPOSI9X0 DA PftiesiluRA A SERVIDORA JANNrE RAMPINI, CONFORME OFICIO No 072/86. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



6 .4 
I CODEMIT 

Wee 
.. 

Protocolo . 3 

Processo hi* 2.4 csAg 
Debi J-57/ 02 4 '16 

to 
• ESTADO DE MATO GROSSO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

Of2 n2 072/GAB/86 Vrzea-Grande, 22 de agosto de1986. 

444 
Do: Prefeito Municipal de VArzeaGrande. 

A : Tlma. Sra. Tlinowl-nr•n A 4 t 4 e 'inerico 
• 

• 
Sra. Diretora, 

4 —
vs.lus—,tact," 

Vimos por intermedio desta, solicitar a .V.Sa., a possibilidade 

, 
de ser colocada a disposigao desta Prefeitura, com onus para o orgao de origem, a 

sra. JANETE RAMPINI - servidora desse Orgao,j acorn algum tempo de serviço pres-

tado. 

Trata,-se de uma solicitação do nosso interesse, e, portanto, ' 

esperamos que esta nossa solicitagao seja levada em consideragao. 

Nada mais havendo para o momento, aproveitamos a oportunidade pa 

ra Wbs renovar os nossos protestos de elevada estima e distinta consideragao. 

Ilma. Sra. 

Dra. Odilza Pinheiro da Matta 

DD. Diretora Administrativa e Financeira da COdemat 

Ctikt9Pdgelo Branco, 
Fones: 321-3701 - 

SiN Várzea Grande - Mato Grosso 
321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 Jaime Campos re Progrosse 

Administracen,140 Trabalho 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N°  2.405/86

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

De 25 / 08 /  86

A 

giaa sfeWttodth v
pintas -Adm. Finmielifi 

• COMMAT 

OD. 4133.1/03 

ef-3 

Ob. -613-fle(91464, 
Cootdenador de Estados e Avalinito - Mk? 

/ 

• 



, M11.11. 

-40 

- 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOP DE PESSOAL 

AO: JANET! MONTEIRO RAMPINI 

-1"411r 

N2 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de PagamOto do 

ms de  MA/0  de 1.9..§§a imporeincia referent S ao 

.salerio do corrente rues e relativo 'as suas ferias regulamentares do 

rodo de 01, 06.85 a 01/06 86 ,devendo V,S§., entrar em gozo das 

mesmas a partlr de 01/ 0716 a 30 /07 /86. 

RECIBI 

Atenciosamente, 

erk _ CODEMAT 

. .6014114433 9.9ieira 

Chefs do S.to r de Adm. de I essoal 

Pe 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

LOTADA NA SECRETARIA DE PROM000 SOCIAL 

ASSESSORA Ig DAMA 

Coordenadora concurso miss Verzea Grande 

Acompanhante oficial miss Verzea Grande, dentro e fora do Municipi 

Diretoria  - da Creche da Pronav Municipal 

Assessora Secretaria de Promoçao Social 

Coordenadora dos cursos profisional izantes do Pronav L.B.A. contac 

- 
tos permanentes com associaçao de moradores de Bairros. 

Treinamento L.B.A para registro civi l e atendimentos a carentes. 

Palestras e orientaço Besica para gestantes em bairros carentes 

com distribuiçao de enxovais para recem nascido. 

ParticipagOes - 1g jornada del inquencia juveni l e menores abandoni 

dos. 

2° encontro Secretarios e Prefeito Municipais Educaçao e comunica-

çao. 

I° encontro de Prefeitos e Secretarios de finanças Municipais . 

encontro de Ig Damas como acompanhante atendimentos a carrentes nz 

Secretaria de Promoçao Social com remedios - funerais agasalhos 

internagOes etc. 

Atualmente exerço o cargo de Assessora dd Diretora na casa de Arte 

e Cultura Varzeagrandense. 

Em 1.984 fiz parte da comisso julgadora de Projeto de revital iza-
, 

çao de presepios. Representando.a Direçao sempre que necessario. 
,  

Participaçao na feiras do Municipios Natal Colorido e varies fei - 

ras de Artesanatos, mesmo no Departamento Cultural atendo sempre ' 

que sol icitada a Ig Dama em verios eventos. 

Professora de Ginestica Estetica e reparadorana Associaç&o Drago 

de Karate em Verzea Grande. 

2g Secret.Sria da Associage-o de Moradores do Bairro Ipase de Verzea 

Grande. 

V. Grande, 06.01.86 

Rua Castelo Branco, S/1•1 Várzea Grande - frAato Grosso 
Fones: 321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

\ A rwARZEAjg 

GRA DE 
Administra cão Trabalho
Jaime Campos e Progrosse 



mesmas a partir de 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COM -JNICADO 

DO: SETOP DE PESSOAL 

AO: JANETE MONTEIRO RAMPINM. 

Ng: 416 

Conforme Resolugêo n2 06/80 e Escala de F4rias, co 

municamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

mês de  
JUNHO 85 

de 1.9....a importAncia referente ao 

salerio do corrente mês e relativo 'as suas ferias regulamentares do 

riodo de 01 06 84 a 01/ 06 85 ,devendo V.S ., entrar em gozo 

15, 07/ 85 a 13/08 /85 . 

Atenciosam 

(T 
.11= •••••••••••••• 

EMAT-

e (:::'wT.a 

Chafe do Setor de Adiainitaoao Salarial 

Pe 

das 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO : SETOR DE PESSOAL 

O : JANETE MONTEIRO ROMPINI A

No : 262

Conforme Resoluggo nP 05/80 e Escala de Feriae, 

comunicamos a V. Sa.jugg se encontra Creditadog Folha 

mento do mes de   de 1.9  
, 

tancia referents ao salario do corrente mes e relativo 

frias regulamentares do penedo de  1:4° 
06 84 
/ devendo V. Se., entrar em ----179------67

84 08 08 
. de / ./ a / 

35S/sc 

RECEBI 
03 . 01  y 

11101Tai„, 41.
wow.— 

/ 
06 

/ 
83 

a 

as 

a 

de Paga-

impor-

suas 
01 

gozo as mesmas a partir 
84 

Atenciosa rite 

;,‘,. W, M A T - 

chafa 
c No e c5 ouzo 

Setor d Pouliot! 



CODEMAT 

onada ora a 

li 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

Senhor Chefe, 

Informamos que a Servidora, abaixo relaci 
- 

di spos. gao desta Prefeitura, teve frequencia integral, 
A 

referente ao ms de Agosto de 1.983. 

Na oportunidade, renovamos a V. S§¡ nossos 

protestos de estima e distinta consideragao. 

JANETE MONTEIRO RAMPINI 

I lmg. Sr. 

Chefe do Setor de Pessoal da 

CODEMAT 

Cuiab.; - Mt. 

Rua Castelo Branco, S/N Várzea Grande - Mato Grosso 

Fones: 321-3701 - 321-3619 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

vatam+ 
GRA1 DE 

# 
Administração Trabalho 
Jaime Campos e Progresso 



r 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

(PrE PLITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 
CODEMAT 

Protocolo .5,„3„e 
Processo N° 

Data 

Mu de • dmildigoos -

ATESTO, para que produzam os efeitos legais . junto 

COD EMAT  
a (ao) 

JANETE MONTEIRO RAMP1NE 
que, 

atuatmente a disposicao desta 

zed Grande, teve frequencia integral durante o mes de 

Setembro  do corrente ano. 

Prefeitura Municipal de. V r 

Prefeitura unicipal de v:arzea Grande, 21 de 
M 

Setembro de 1.983. 

Rua Castel() Branca. S/N 
Fones: 321-3701 - 321-3619 

Várzea Grande - Mato Grosso 

321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

VÁRZEA4 
GRA 

Administração 
Jaime Campos e fsi 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

ATESTADO DE FR7EQUÊNC 1 A 

• 

ATESTO, para que produzam os 
efeitos legais junto 

a (a0)..Q 
„E, PlL A j" 

que, 
AMP1 L 

atualmente 'a disposig-a.o desta 
Prefeitura Municipal de V t-. 

zea Grande, teve 
frequencia integral durante o 

ms de  

.. NOV EMERQ 
 do corrente ano. 

Prefeitura Municipal de V.a.rzea 
Grande, 16 de 

NOVEMBRO DE 1.983. 

Rua astelo Branco. S/N Várzea Grande Mato Grosso 

Fones: 21-3701 - 324-3619 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

a 

vAkzE.Af 
GRAI ENE 

Administração Trabalho 
Jaime Campos e Progresso 



a (ao) 

Protocolo Nb  400
Processo N° 

Data .19—/ 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE.' 
Setor de S V. r.1.1%1..G..+V 

ATESTAD O DE 
FR:EQUÊNC I A 

ATESTO, para que 
produzam os efeitos 

legais junto 

CODEMAT

JANETE MONTEIFO FAMPJNJ 

. - 
atualmente a 

disposigao desta Prefeitura 
Municipal de V&r 

zea Grande, teve 
frequencia integral durante 

o ms de  

Outubro  do corrente 
ano. 

Prefeitura Municipal de 
VrZea Grande, 

Outubrq de 1.983. 

Rua Castelo Branco, S/N 

Fones: 321-3701 - 321-3619 

Várzea Grande - Mato Grosso 

321-3212 - 321-3310 - ,321-3623 

20 de 

VARZEA‘ 

GRA DE 
Administraeão Trabalhc 
Jaime Campos ycProgs SO 



ui2 -GS 0 a 0 .0 

r• 

N.0 PROTOCOLO: 51sz64 

N.0 PROCESSO:  498/84 

DATA 84

INTERESSADO: PRE FE ITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE : 

ASSUNTO: SOLICITA INTERESSE EM PE RMANECER COM A SERVIDORA, JA  IVIDNTE IRO RAMPINI, COLOCADA A DISPOS 4710 DA PREFE I TURA : 

v417

O C O D E M A T 
COMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 



VÁRZEA il 
GRAIDE 

Administração Trabalho 
Jaime Campos e Progresso 

• 
• 

• 
• 

Do Gabinete do Prefeito Municipal 

Para : ILM° SR.DIRETOR PRESIDENTE 

CODEMAT 

C.P.A 

CODEMAT 
Protocolo Napo 
Processo N° 4144 

Datag  /  191 

Sr. Presidente: 

Em cumprimento ao que pree4eitua o Decreto Governamental n° 447/84, 

cumpre-nos esclarecer que : 

Esta Prefeitura Municipal de Varzea tem interesse em permanecer com 

a servidora JANETTE MONTEIRO RAMPINI,com Onus para esta Municipalida 

de partir de 01 de Fevereiro do corrente ano. 

Sem outro particular para o momento 

AtenciOsament 

Jaime VeiNsimo Cam os 

Prefeito i4nicIp 



O CODEMAT 

• 

• 
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  ae&S-A-9 9"-&. C • "NAAS •  411"41,F1.PC Sik t  

  Ta\   

ANEXO AO PROCESSO N.°  4 98/84 DE __20 /.134 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

neyikKotAx:Lo' oto 
.-€A4kCVYY14;yarvo 

octc. 

SetoT  
Para Providenciar. 

-s 

onto ar c's S. da Cunha C h 
CODE MA T. 

... ...... ..... ........ 
. .. 

.. .. 

.. 



i;3 0 •;' COO -7 o 

N.o PROTOCOLO: 50618.4._ 

N.0 PROCESSO: 494/84 

DATA 19 /  01  /84  

ESSADO: SECRETARIO CHEFE DO GABINETE DE PLANEJAMENTO: 

RETORNA A CODEMAT'I ORGO DE ORIGEM OS FUNCIONÁRIOS QUE SE ykcoNTAvAm A DisposT0o 
Do GABINETE LE PLANEJALENTO,CONFORLE REIAQX0 ANEXO E OFICIO Nn 029/84. • 

C O D E M A 1.
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

()FAQ 023 /E34 Cuiab -Mt.,17 de janeiro de 1.984. 

Senhor Presidente 

ccr.:. T 
Protocol° N9i-5,-Q 
Processo N°
Data 

---- .. 
....................   .. .setor it- spiv. Ai,d;Iqrps

_ 

Em cumprimento ao Decreto ng 447 de. . 02.JAN.84, vimos atraves do presente fazer retornar a essa CODEMAT, 
os servidores do Quadro de Pessoal dessa Companhia, que se encontra — . . 
vema disposigao deste Gabinete de Planejamento, de conformidade - 
com a relagao em anexo. 

Aproveitamos a oportunidade para 
tar os nossos protestos de estima e consideragao. 

apresen 

ANTÔNIty E GENIO BELLUCA 
Secretrio Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenag;o do Governo do Estado 

Ilm9.Sr. 

MAURO 'CID NUNES DA CUNHA 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO OOVERNO DO ESTADO 

RELACAO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA CODEMAT 
,DEVOLVIDOS COM BASE AO DECRETO 'Ng 447 DE 02.JAN.84 

Ng 
DE 

ORDEM 

NOME FUNÇA0 

01 

02 

Aldair Benedita B.Villano 
va 

Adildes Jose da Silva 

Economista 

Aux. Adm 

03 Dielai Carvalho Pereira Tec. Adm 

04 Carlos Gentiluomo Economista 

05 Janete Monteiro Rampine Ag. Adm 

06 Mara Matos Auad Ag. Adm 

07 Maria das Graças VitOrio Tc. Adm 

08 Ena Maria de Almeida Advogada 

OBS: 

Lotada C. Civil 

Lotado no BEMAT 

Lotada P.M.V.Gd( 

Lotada ERMAT-SP 

Lotada Sec.Admi 

Diviso de Pessoal do Gabinete de P1 

nejamento e Coordenagao do Governo do Estado, Em Cuiaba, 
de janeiro de 1 984. 

TO E,C99RDENAQA0 

.U4/ M. 
silo da Fonseca 

DIVISA0 OE PESSOAL 



CODENti.‘T 

ANEXO AO PROCESSO N: 494/a4 
INTERESSADO (A):  

OE 19  I 01. 1..84 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 ci 

\r.  

   a„,jezy,t(xcazo ckiD  

 )st, 

 eA00;.09-(010(liVi 

ce..,9-... , 

6.,v.:_c_ •(---  4 • 

• Ao- Setor -de 
Para Providimcior. 

Carlos L'7. ,ta Lunha 
Ch•i• da DIV. de Aura, oaral 

cÕoa-MAT. 

7fri'e 



NQ PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO:

DATA  Re'  / 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE. 

ASSUNTO: CONTRATO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA Ng 74/ 83. 

0  \\\ COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O 0 E 11 11 1' 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Contrato de Assistincia T;cnica n2 74/83, 

que entre si fazem e celebram a Companhia 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

so-CODEMAT e de outro lado a Prefeitura Mu 

nicipal de V;rzsa Grande. 

• 

• 

Aos doze (12) dias do ms de agosto do ano de 

um mil novecentos e oitenta e tree (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do Es 
tado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mists, inscrita no CGC/MF n2 

03.474.053/0001.42, sediada no Centro Polftico Administrativo-CRA Bloco do Ga-

binete de Planejamento e CoordenagiionGPC, nests Capital, nests ato representada' 

por seus Diretores Presidente e Administrative, Financeiro, daqui em diante deno-

minada Prefeitura, resolvem celebrar o presents Contrato, quo ser; regenciado 0
pelas cl;usulas • condigges a aeguirs 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar disposi-
gio a Agents Administrativa N-10 de sou quadra funciona]., Janata Monteiro Bampi-
ne para prestag;o de servigos Adminiatrativos, na Prefeitura, de acordo com o 
Processo n2 3.113/83, Protocolo n2 3.226/83. 

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo 

0 prazo estipulado pales partes, para exscu-- 
gao doe serviços administrativos de qua trata sate Contrato ser; de um (01) ano, 
a partir dc 12 do corrente, e conforms Of. 0833 la CODEMAT. 

PARAGRAFO IJNICO 

0 presents poder; *sr prorrogado de acordo 
com a vontade des parts.. 

CLAUSULA QUARTA - Do valor 

As despesas do gals:riot 13R malaria, encargos 
sociais, e todos dieeitos funcionais, etc., devidos as agents administrative, ao 
de responsabilidade exclusiva da CODEMAT. 

PARAGRAFO PRIMEIRO 

0 valor do presents ; Cr$2.292.524,00 (dois 
milhes, duzentos e neventa e dois mil e quinhentos e vinte e quatro cruzeiros), 
equivalents ao sal;rio mensal de Cr$137.277,00 (canto e trinta. sete mil e du-
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• 

• 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

zentos e setenta e sete cruzeiros), e mais ainda os encargos sociais. 

PARXGRAFO SEGUNDO 

Fica ressalvado desde j; os reajustes semes-

trais obrigattirios de lei, bem como todas reclassificagges havidas na vigencia 

do presents Contrato. 

CLIUSULA QUARTA - Das obrigaç;es 

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedade da 

CDDEMAT efetuar mensalmente o pagamento do sal;rio da Agents Administrativa no 

Banco do Estado da Mato Grosso S/A-BEMAT, e a Prefeitura Municipal enviar mensal 

mente atestado de frequsincia e relatOrio dos serviços prestados ao Diretor Admi-

nistrativo Financeiro da CODEMAT. 

E por estarem assim justos e contratados, as 

amam o presente Contrato em quatro (04) vies de igual teor e forma, na presença 

de duas (02) testemunhas abaixo, ao que do tudo por bom, firms e valioso. 

CODEMATs 

PREFEITURA MUNICIPAL DE V4RZEA GRANDEI 

TESTEMUNHA Ss 

1.  

2. 

AALV/eca. 

Cuiabel, 12 de agosto de 1.983 

\)‘
'-- 

c, •,.. . it ) ._ v'1/4-\
AURO CID NUNES DA CUHA 
Diretor Presidents 

CPF n) 099.987.497-04 

JONI 
Diretor Adm 

CPF n2 

OLIVE 
atra 
1.65 

JAIME ISSI 
Prefe o Mu 

CPF n2 

UZA 
vo Financeiro 
081-91 

DE CAMPOS 
ici..,1 



N2 PROTOCOLO:  3.226/03 

N2 PROCESSO: 3.113/ 83 

• 

- iERESSADO: 

DATA za  /  116/ 

VENC. 

83

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇXO DO GOVERNO DO ESTADO: 

SSUNAD: 
SOLICITA A VIABILIDADE DA CONTRATA00 DA SR, JANETE MONTEIRO 

RANPINI I CONFORME OFICIO N2 376/83: 

• 

E O E m T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

,Aisok 

0F.N) 376 /33 Cuiaba — Mt., 14 do junho de 

Senhor Presidente 

rnormAT 
_ 1. 7 

PROCESSO ri/14OLI 
Data I 

; 1
SEIM CIE s9P. %,ixiLIARES 

Vimos atraves do presente, solicitar de 

V.Sg.., a viabilidade no sentido de efetuar justo as Setor 
Cope 

tnnte dessa Companhia, a coGtrataç;d da Sra. JANETE 

RANPINI, na Fungo de Aux, Administrativo, Nivel 10, para 

tar serviços neste Gabinete de Plamejamjento e Coordenagao, 

MONTEIRO 

Gres 

a 

dartir de 01 d2 junho do exercicio em curso, de acordo com Au 

torizagao do Senhor Governador, 2M anexo. 

Aproveitamos a oportunidade para anr2 

s e,tar os nossos protestos de estima e considerag;o. 

t 

CESAR• AUGUSTO TEIXEIRA GOUVEA 

Serre rio ChnfE_do Gabinfil,n Pia o 

0oordena7,:a9.- Jo Governo do Estado 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

ND. Dir Lor Pposidnnto da CODEMAT 

NES F A . 



ESTADO DE MATO GROSSO 

5 GOVERNO DO ESTADO 

GABINETE DO GOVERNADOR 

t ‘,1 

OLL, 

' 
r‘,

4<7.4 

161707d70 

C 

cc 
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me. 

CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 3.123/ 8 3 DE 20 /  06 83 

INTERESSADO (0):   CARINETE DE PLINEJAMENTO E COCRDENAVTO DO CC,VERJO .)C 
ESTADO. 

ASSUNTO:  SOLICITA A viABILIDADE. .... ................... DA Slia JANETE 
RAMPINI s  CONFORME 0F1CI0 Ng  376/83 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
  1 L97. Advt.% cr x.c.,  

fhokAdj:C 
' 

ctO  vu./..dv1/4- Azlwnsk 
 QAteRidacerai   do 10(  

LuA. 

\Dot 
Ao Setor t1e49
Para Pr v. 

ja Cunha 
Chefe da DIV. da ADM, Glrat 

CODE MAT. 

Q3 0C. e 3 .. .. an
t,  .5-  ......  -1,61;77.„1,.1-/ C.;1 0f

etx  c; 

z‘z 

C 

duarez Ia 61lva e 
Che. Setor de PeZe'soad 

A .7, » 

ro ,40 l q 6-/g4, gv _19 ro &(./..7. 2 



C 

pg DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
k s 

- PrOCe1!30 ng 2.136/33 

ContraLagao de JO-A-0 HATISTA MEDEIRO3 

Economista - NItml TS-5 

- ProcHsso rig 2.533/33 

Contratagao de JUAREZ FERNANDO MAIOLINO 

Engenheiro-Florestal - NIvel TS-2 

- Processo ng 2.310/83 

Contratagdo de ARCOSALDO- TERUEL 

Agente Adninistra lvD - Nívf21 21 

- Processo ng 2.767/33 

Contratagao de ANALZITA MULLER E MULLER 

Advogada - Nlvel TS-1 

- Process i ng 2.281/93 

Contratagao de LUIZ PEREIRA DA COSTA 

Economista - Nlvel TS-4 

• Process:) ng 2;518/93 

Contratagao de JURANDIR BRITO DA SILVA 

Engenheirp Agronomo - Nivel TS-2

07 - Process° ng 3.935/33 

Contrata o de VALDE4INO ORLANDO MOREIRA 

Motorista - NIvcJ1 07 



Ng PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO: 

4.664/83 

4.493/83

DATA  11  / 08 /  83

GASINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAQA0 DO GOVERN° DO ESTADO 

TI!;- ENÇAMINHA 0 RETORNO DA FUNCIONARIA JANETE MONTEIRO RAMPINE, CONFORME OFICIO NQ 533/63 
41 

• 

O O E 7j ff I COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

C. G. C. 03.4 74.53010001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação Interna 

C. P. A. 

CUIA8A - MT. 

DE PARA I REF. DATA N2 da CI 

ASSESSORIA JURfDICA DIVISO ADM. GERAL 04.06.83 Vg/,P3 
ASSUNTO: So1icit4g;o fez: 

Senhor Chefe 

Confirmo orientaçao do Sr. Diretor Administrativo, Os sevidores 

• 
que se elcontr,Im a di:;bo-Agao Jo Gabinete de Planejamento e Coordenar;ao do Governo do 

Esta-

do, r.as sere neces5ar s a e1ahora7ao dos Cont:ratos 

qu3 a CODEMAr e administrativamente ao GPC. 

de Assistencia recnica, tends am vista 

Para co.ltrol de V.S ., e as prwidencias Lablveis, 

os voc,4sals que 3-,c,, travam nesta Assessoria (relagl) anexe). 

dor ou tecnico, 

em Livro proprio 

ENVIADO POR: 
Odil,.3 P. da Matta 

encamiclhaps 

. Portanto, gostariamos que toda vez que fosse cntratado um servi 

GP , o processo fosse enviado nests Assessoria para ser r,-.Igi trado 

e5 3 fim. 
Atenciosament,a 

Lo4D-511̀42'15r-cd-

Ch 

ODILZA PINHENO DA MAFFA 

f) HA Azqpqsnri.R ltri'li ,
DESTINADA RECEBIDA 
Storti da Cunha EM  [ 
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51),;46r

NO S3 /33 

PRQT0C01.9 

Fla. tr.\ 
ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO ----t 

OB do agnsto do 1 983.\' 

Sen'ao.' '1 J-us:I.-Junto 

rm. da .a)J.i.citaç:o canstante no Procs 

so de rig 027)19/95-C;)C di! )?.4C)..9 -.3, ah raj  do presente estamos 

fazendo retornar a essa Companhia 'de Desenvolvimento, a Auxiliar 

Admilistrativo 3AAETE MCNTEIRO RAMDIME, servidora do Thuadro de 

Pessoal dessa CODEMAT, que so encontrava a disposigao deste Gabi 

nete de Planejamento e Coordenagao. 

outrossim inforliamos a V. S ., que sonos 

a cf_sponibilidade da citada servidora para ague favoravel quanto 

la Prefeitura Municipal. 

Aproveitamos a oportunidade para apresen 
•••• 

tar os nossos protestos de estima e consideragao. 

ea/ 

, ANTÔNIO _UGÔN .3 BELLUCA 
5ecretario Chefe do---G-abilete de Planejamento 

e Coordenag;o do Governo do Estado 

Ilmg. 5r. 

Dr. MAHU 1 [(D NUIES DA CUNHA 

MD. Dir,?to: 9i-12:3i-J01te;da CODEMAT 

NEST A . _ 



• 

• 

• 

CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO H. 4 . 493/ 83

INIERESSADO (R): 

ISSUED: 

OE 08 83 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
D11)  \s)cL 

e  v-t;cia-k• t._  • 

ijr-1,1 2  --101(A13- .5 

•_. J 
..... . .. L . ,".,/; 

/ 
fi  Y/:t e'( C r;-'1,r7,(e7:;'.%<:e . jY 

t.:/ &: 66Z c.
/ 

c#7 

L.G! ... . 

Ao Setcr de 
Para Informar. 

Cuiabá lb 

t L 
Chefe ca 

cia Cunha 
as ADM. Geral 

Yir 0 C-P‘44-0 rq-11/ /)ric; AC9 Drc)c-Pe0 og 1 • • 
rYNIN

Aceitttkli24:5_tZ(Z____).0   e4 
Para Providenciar. 
EM Sl Y /. .(2e)  / )=3

monk, ados (..s. :"" 
Ch•fa da DIV. de ADM, 

CODEMAT. 

/ - 

. .... . . . •.



ES l'ADO DE MATO GROSSO 

GAOINETE DE PUIMENTO E COORDENACH DO GOVERNO DO ESE 

8 19 3

do Protocolo  :62 01-3 

ressado:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

tt! 

P,.ferência: F. ng 52/83. 

Açsunto:2E'' 
I icita que seja colocado a disposigao daquela Prefeitura, a funcionaria 

m0/7::;•:1R0 RAMPINE. 
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• 

t 
Ag4AIL_". 

)0R, 
.41`..0•%; 

ESTADO OF MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 

ng 52/83 

;-.binete do Prefeito 

U 

Prcoow. ." 

Data 

o Exmg Sr.Antonio F . 

fl:Secretrio de Planejamento-Governo do 
Estado de Mato,Grosso 

• ,iaba-MT 

-nhor Secret;.rio: 

Ill 'n o devido respeito vimos a presença de V.Excia.
,solicitar 

viabilidade de ser colocada a disposigao desta Prefeitura 

funcionria JANETE MONTFIRO RAMPINE , A partir desta data 

• 

. - 
'em onus para o Orgao de origem. 

Sem outro particular para o momento,antecipamos 

nossos agradecimentos 

f 
eck.14.

Rua Castelo Branco, .S/N 
t ones: 321-3701 - 321-3619 

Varzea Grande,26 de Julho de l. 83 

Lt. , 

JAIME VOli SSIM DE CA POS 

Prefeit unicipal 

Várzea Grande - Mato Grosso 

- 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 

VARZEA 

Administra cão 
Jaime Campos 

Trabalho 
e Pr ogresso 
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COMFAMIA DEC DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

08
cuiabgl, 16 da se;sto do 1.983 

Comarlia de Desenvolvlmento do lasted° 60 
lato Grosso 

.11.CCLC:r2. 

A01 Excelentfssimo Cenher 
CA:42CS 

D7:0 rrcfoito Vunicipal da 
Varzea Grande 

Senhor Frefeito 

Atordendo a solicit4lo de Vossa Slcolgncia am 
of.52/83 

d3 26.07.83, cJtamos 
eolocando a dizposiggo a sqrvidora (1.33ta Ciao, 

Ailozte Administrative, --xtra prez-tar 
serviços nessa Prefeiture 

°cm 4nufi pela COLETA'2. 

Outro7Isim, oliii i.Th Lus seja rametido esta Cia., um 

Afoutado de Frequgncia mensalmente, at c 20 Oe cada mgs• 

7am outro particular Lara o momenta, apreveitamos 
para 

renovar os nossos pzotestos do elevada 
estima o connidera9g0• 

LtanciooamoLts 

) 

-,iretor Pro L3

oxylTT CLTsr:TP.; 

Diretor ‘dministrativo Fillar•3kdr0 

-a 

WM. 



,31, ANIE.A 1)11. [Wm.:,  • .'01.VIMENTO DO ESTADO micro c.lzt,sso 

Senhor Diretor Administrativo Financeiro 

- Ref.: :77',P16-, /1 Or/  ,  
fta _ ,  , a partir de

C$ /27,,,I0j,C10  p lotaggo  C P 
- Anexo cOpia do Of.nO (7:12,1  . 
D referido servidor pertence ac quadro da CODEMAT. 

/q/- Solicita a disponibilidade para  (/ / 

Que foi efetuado o oficio colocando disposiggo. 

- Somos de opinigo; encaminhar o processo Assessoria Ju 

f 
ridica pare elaboraggo do contrato de Assistencia Tecnica ou seja: 

Para o calculo anual com os encargos sociais. 

rial. 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

130 Sal;rio 

FGTS 

PASEP 

12= 17(0, 3-)Y 

8%. )..? 
,3 HY 

2100%. 3 S 
-72 773/ / 

= /3 
8%. o 

,8%= o'14'
_egg J,is7 5,9 

Sem o aumento semestral e o resjustamento de faixa sala-
A 

Cuiab;, de 

told:, Carlos ctorti LÍa Cunha 
Chtlife da Olv. d• ADM. Gera I 

o , de 19822 

ke 



CURRICULUM. VITAE 

12 - DADOS PESSOAIS 

NOIE: Janete Monteiro Rampini. 

DATA DE YASCIM71:70: 03 de setembro de 1943. 

TATURALIDLDE: Rio de Janeiro. 

NACIONALIDADE: Brasileira. 

FILIAC.ZO: I ria do Carno Ponteiro e Ado Sipriano Monteiro. 

ESTADO CIVIL: VizIva. 

REGISTRO GERAL: 044462 ssr MT. 
CARTEIRA PROFICIO= DR TRABALHO: 72 38442, scçrie: 285. 

CARTEIRA D POTORISTA: 174.757. MT. Categoria: Amador. 

C.P.F: 081041231/49 

END2=g0 ATUAL: R. Presidente EURICO DUTRA; 112 400 14G. 

TEL7P01711: 321-2355. 

22 - HISTÓRICO ESCOLAR 

CURSO LaTIA1-,'I0: Escola Municipal Carlos Demig - Petr6-

polls - RJ. 

ANO DE CONCLUSO: 1951. 

CURSO GIPASIAL: Escola Liceu Municipal de PetrOpolis. 

Ano de Concluso: 1955. 

CURSO COLEGIAL: Escola Santa Isabel. 

Concluido at a 2q Serie. 

32 - CURSOS DIVERSOS 

- Curso de 

Entidade 

- Curso de 

Entidade 

Economia Domestica. 

Proveffora: SEITAC. Rio de Janeiro. 

Segurança e Higiene no Trabalho. 

Provedora: SESI - Rio de Janeiro. 



- Curso do Puericultura. 

Entidade Provedora: SENAC - Rio de Janeiro. 

- Curso de tricS. 

Entidade Provedora: SESI - Rio de Janeiro. 

- Curso de croche. 

Entidade provedora: SENAC - Rio de Janeiro. 

- Curso de Pintur4 no Tecido. 

Entidade Provedora: SESI - Rio de Janeiro. 

- Curso de Artesanato. 

Entidade Provedora: unidade de aperfegormento 

do SESI - Rio de Janeiro. 

42 - EXPERInNCIA PRO7ICIONAL 

Cartonagem PetrOpolis - Rio de Janeiro. 

Cargo: Auxiliar de EscritOrio. 

- Malharia Aguia - Catalina Com. Ind. Rio de 
Janeiro. 

Cargo: Recepcionista. 

- Bazar Yemanja Ltda. Cuia1D4 

Cargo: Socia Gerente. 

Period° de abril de 1973 junho de 1983. 

- Professora de Ginástica- Estética e 
Reparadora-

Autonona. 

Penedo: de janeiro 61D 1979 at a a presente data. 

52 - PARTICIPAM.

- 12 Seminario do Bem Estar Do Menor na 
U.F.Y.T. 

- Por duas gedt5es - Presidente da Associaggo Fe 

menina " INES =IS DA CUNHA" - esposa de /IA. — 

0Es — Loja Magonica Filhos ,s4longo, 



- Presidente Associagao Femenina da Loja 7agonica 

Duque de Caxias - 32. 

- Vice Presidente da Associagao Femenina 15 de ma 

io. 

- Presidente da Comisso Social da IlssociagEo 7e—

menina Duque de Caxias. 

7,Ocia Fundadora das Associagaes Femenina da lo-

ja Duque de Caxias. 

Associagaes Filhos de Salomao. 

.Lssociagaes 15 de maio. 

- Vice Presidente da L.ssociagao dos FuncionS,riost 

da Prefeitura Municipal de VL-zea Grande. 

Comisso ProvisOria. 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU  JANETE MONTEIRO RANPINI , 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  $5.019— S ie 398° , empregado da 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT — empresa.. 
(denominação da empresa) 

sita .Palacia,Paiagu;s— CPA — 
(endereço) 

  Estado  MATO GROSSO 
• 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a ogção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

CuiabS—f'   de  junho du 1.923 
(Local e data) 

(assin a) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA CÓPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da corns de opção; 
2 — Entrega o Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 
3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 
4 — A empresa anotará na suo Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
-Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 
que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 
5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 
"Os depósitos na Conte vinculada do empregado, decorren n.° r6.107-)d '13 -57 bro de 1966, são feitos na: Agencia do Banco  do Brasil s/A
localizada er Rua  Bardiie de Meigeve 

(Preencher ern 2 Vies) 
(ca ri 

c.f. 
iiva e (), 
ria P saes' 

COD. 
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EINAINHENERANHT243,MAMMUEMMIagalarIMMMAILN 

• 0 

.00 

ESTADO DE MATO GROSSO 

cktaide, 
ESC.RIV 

cj. da c5ilua 

Oficial do Registro Civil de Várzea Grande 
do Estado de Mato Grosso, na 'forma da Lei 

LIVRO N. o 

, 

4'ernies 

niH 

FLS. 80 

lerreiro 
ruin tmdo 

Lêrmo da Comaro,_,1 da Capital 

TFR AV N.° 1995 

Ivk 

CERTIFICO que, no livro e fõlhas acima, foi lavrado no dia 09 de maio 
de 19 77 o assento de nascimento de TITI.731,0  I.:,01,r2E7120 

I 

fir

. . ... . 

• •  •  • •a___a_.a.  • • • • a -Jo-Ls —it 1 I___L_ • • • .. ... ..... • • • • • • • • • • • • 

de air _ea ara  , sexo masculino 
Maio  de 19  77  , as 15_. horas e * 

nascid_ _ no dia 07 de 
minutos, em T.its I0 RJ 

filh __(). de 1-Z0T 7TL  0  ItAra ) 11 71 I •••••••• ••••••••••••• • • • ••• •• • 

e Dona j_ARETIE EIA IllanZEIRD 
são avós paternos AzLal_sza 
são avós maternos

foi declarante 

e serviram de 

Obser 

aS 
/ •-ç.5)es : 

• • • 

LA—A_ A .2 C ie.aciLs 1_2 • z t 

referjló verdade dou fé. 

76 
/0 41„ 17t, • • D. B. e S.  - p /  VISt 

T.A.Pi'gr$p-  $ , ' = ' de 
ripti___ 

T444.,,se'fikt-  ,;•i.  c,„_____L4' :/,
•-tt 4. .r4` o  'e?e ,,, Pago por .k 1t 44  ,..,. 

e Ql_kkrt01: INA ÂUGU3 RIBEIR.0 : : : 

a ai or2Exao 

Várzea Grande, 

4, 4,t. 4
00 '° • . 

,./ 

de 

orciai • 

, geernleS t ‘z? ).ki r 47)0;traeai0V ° 

SCreVell, . 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
FERNANDO RAMOS DE SA PEREIRA, Oficial do Registro Civil da 1.6 Zona 

likidicidria da Comarca de Petrópolis, Estado do Rio de Janeiro, etc. 

PRIMEIRO DISTRITO — PRIMEIRA ZONA JUDICIÁRIA 

CERTIFICO, que à feilhas***192vdo livro número  •154.• • • de Registro 
.. MEq= de Nascimento, consta. sob o número47924. d de GISELE APARECIDA

DES ALCEBIO. 

.22... 30.... 12 de outubro de 1966-- nascidos as horas e* minutos de 
MEP 

Mao 

esta em cidade : • • 00 • • • • • • • • • • • • • • • • 

feminino  do Sexo  de or 
ELLIS DIENDES ALCEBIO e dona JANETTE EVA MENDES DE ALCERIO filho de 

ranca • 

sendo avós paternos Antonio Mendes de Alcebi o e dona Cacil da Fraga

Mendes—

Maria do Carmo Monteiro—e maternos 
SOO

Foi declarante o pai-

1'e serviram de testemunhasValeiano Gonçalves e José Carlos Piment el 

•. Registro lavrado em* 21.  deoutubro

OBSERVAÇÕES: 

de 19 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRA S,,IL tc n . • t, 
L. , - 

ESTADO DE MATO GROSSO if '‘• 45, • s
PODER JUDICIARIO/f , "4- -`'zi 

" (7.
COMARCA DE CUIABÁ — f

ev 1 ,e;41 , 
„ , • - 

: 
3° Tabeiião Vitalício de Notas, Escrivão do Cfvel, Oricial Privativo e Vitalfcio.db Regis-tro C'til de Nascimentos, 

Casamentos e ine Óbitos da Sede da Cornara de Cuiabá 

0 '0,„,9;“ 
T• BELliO 

Maria Isabel Barros Mcrciel 
Substituto 

Nilia Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO n.  14—C:: 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n. 260::

CERTIDÃO DE ÓBITO 

TERM() n. 11045 

Certifico que no livro de REGISTRO DE ÓBITOS desta Capital foi registrado o 
Óbito de  ROMTJLO RAATINI ; : :  falecido 
no dia_  27  de  Novembro;;  de  1982  As 14:30: :  horas, do sexo 

Masculino::  de air com  _47  anos de idade 
profissao_. _.. ....... Advoaad.0.1.: _naturalidade _R_i_ocie..janei_ro.: .1
estado civil Casado: :  domiciliado em Th  EVri C 0  llutra ri 2 4-0_0_ 
Vila Ipase IT .rzea Grande,7.,7T: filiacAo  AUGT.TTO RATFPINI_:: : 

 e D. CAR_O_LINA A TIE-12 TPA 2713=_RO 1.: 
Foi declarante__  ANTONIO FEHill'IRk. A::.   ._ ..__ ......... _.... ..... ... ..... _ _sendo DA...SIDT o atestado 

medico firmado pelo Dr.  EDUARDO DE LAMONICA FREIRE:::
___. ___. .... 

que deu como 
cause de morte Caquexi.afAden.Q.QaranPla .. de T6ncreas: 
0 sEpultamento foi feito no cemitério de 

Otis.: 
ITS-r zaa -C-r2.r1 de : :  

•;• 

O referido e verdade e dou fé. 

e 

_ . 
crici..1-aie  chn - 

r 

19_82. 
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RESCISÃO 

a 

I DE CONTRATO DE TRABALHO ' 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE il POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA L_ou,ABA 

_CSC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

03 474 053 / 0001 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

PGP .I. pon 

- J 
qr 
i. 

ESTADO 

pi 
'EMPRESA 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
ENDEREÇO 

Palicio Paiaguis - C.P.A. 
ATIVIDADE 

Desenvolvimento 
CGC/MF N.o 

03.474.053/00001-32 
MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

Janete Monteiro Rampini 
N o DA CTPS 

35.019 
SÉRIE 

398 
REGISTRO N.o 

1683 
CARGO 

Ag. Adm. 
ADMISSÃO 

. 01 06 EM " / / 19 83 
DESLIGAMENTO 

EM 25 1 04 9 

AVISO PRÉVIO 

Em 2.6_i_03.__J 197(47 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 011 06'' -8.3- 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões  

______6„430)440._____ 

Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ Gratificação Cz$ 

13.o Salário  4/12  Cz$ 2.143,00 Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Ferias Vencidas Cz$  Cz$ 

Ferias Proporcionais. 11/12 Cz$ 5.894,00 FGTS -Quitação Cz$ 

Prejulgado 14/63 Cz$ FGTS- mês anterior Cz$ 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS-13.o Salário Cz$ 171,44 
Saldo de Salários  Cz$ FGTS - 10% s/ Cz   17,14 

tma FGTS • Quitação . FGTS • roes anteg2Z$  

Horas Extras Cz$ FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 1.685,24 
(soma depostos • c monetana . juros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. Vil  '-, Cz$ Artigo 22 Cz$ ,,... 
K. . - S. t : 

Salário Maternidade  - .-i','  16 TOTAL BRUTO Cz$ 9-910,82 . ..pzt 

.1! '4' : iP * ''t7 -- e \ DESCONTOS 
et .. e ,.. - ., Previdência  Lz• , i,,• .; ., .„., 

Previdéncia 13.0 Salário'" o.- ' :' 4/:•Cz$ lpg.,pa ( 20.758,00 xo.75% ) , , ., ,.). 
Adiantamentos ,kr ' ,, ...t:• .t. i

' . t•I'2
  - z  Cz$ lcq AA . .,,..s

t 
TOTAL LIQUIDO Cz$ —... .-4,-...4...4f --  _14..„.7.547 1.41,--, 

tx ke Recebi c:1  
?,I  

a quantia l iquida de Cz$ 9.755,14 ( .,. IF.ri acima nove mil . .. 4..; , so.:' "' <•,;. 
( ) .\ 

!,* 0 '' • % , `>,-, ' .,,,' qi 
em moeda acirrefotentd ai's, pu .pelo chekto 4.4salo no contra o Banco 

.../ i.' a. • 4, :1 e • ..: ,: fir :V 
Z i ,:--.7 como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. —it : , 

40 dim •4. 4 ,, 
DOC U MENTOS APNEA/Jr* ii 

4. It ,.. - 
4' Cuiabei 

. ' ‘,,,
• 

-----

. 29 cIP junho 

k 
FGTS - pas 6 ultimos recolhimentostluitsoi 

O rnes da escudo. WV quando for o caso, computa

EM REGADO 

penhia de Desenvolvilmento clo Y., ato Gramm 
juros e correção monetaria. 

Autonzação Movimentação da Conta Vinculada LAM 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

para 

Pedido de Dispensa (3 vias). Awn inano co wisp NSÁVEL (NAAS° DE MENO „ NOV 

Rescisão fern A vias). 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - IRE . 

Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS, 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

e- -1 CT)EIVIAT 

Procuração . 
livro 

I I 
Folha 



LAJULIVIA 1 DESENVOLVIMENTU OU 

ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
. . Ficha Financeira . . 

A PART IR 
DE 

VENC. 
PADRAO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: JANETE MONTEIRO RAMPINI DATA DA ADMISSÂO : 01 / 6 / 83 GRUPO 

DE P 

MATRI.CULA 

N4 • .%) ,-, <7, 

PROF' SSÃO: CLASSE: 

,-)/, 0/, E6 CA 
At ADM

RGO: 
10 

NIVEL: N2 ,i .1/)v,f 
?P"-,f Extentoo: 1.986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA CrS 

i 

LOTA00: PREF MUN DE VARZEA GRANDE 

FEY. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
E SPEC' FICAOES JAN. 

SALA:RIO 

GRATIFICAÇÃO 

REPRESENTAyAo 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SAL.A:RIO 

D I 4RI AS 

FERIAS 

AD:CIONAL 

TR ANSFERENCIA 

ç - L C' ''- • 

- 
...) I , 

C2Ail 0 0

SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

13 2  SAL.A.R10 

SALARIO-FAMI .LIA 10 1

TOTAL DOS PROVENTOS (;,..,i-t q 1,2
I A PA S 

,'Ll 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

 ..2,rr-t t 16  

SEG. BOA VISTA 
4 

3 \() 

PENSÃO ALIMENTICIA 

.S 

SUB -TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEMAT 

ANULAÇÃO DE PROVEN TOS 

F A SC 

ADIANT. SALARIAL 

AS. CODEMAT .( OÇ , 

D. B. / A. S.C. 

TOTAL DE DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 



2 

°  09 RENDIMENTOS NÃO TRIBUTÁVEIS 
O 

5.) 

O 

.  10 OBSERVAÇÕES 

SALÁRIO FAMÍLIA 
DIARIAS 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E RETENÇÃO 

DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE — CÈDULA C 

MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA PESSOA FÍSICA 

N° CPF CONTROLE 

 I/1 

01 N? DOCUMENTO 

02 ANO BASE 

NOME 

ENDEREÇO 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

NOME 

JANETE MONTEIRO ROMP INI 

03 FONTE PAGADORA — PESSOA JURIDICA 
CARIMBO DO CGC OU REPRESENTAÇÃO TI 

1'03 474 053 / 0001 - 3 
CIA. DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADI DE MAT) GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

1...440uWei 
CRP

N.° CPF CONTROL 

1013111014111213111/14191
ENDEREÇO 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR — Cr$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE -Ci 

ORDENADO, FERIAS, ABONO, 13° SALARIO, 
GRATIFICAÇÕES, ETC. 

TOTAL 37.621,78 _ 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

TRIM RENDIMENTOS - Cr$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CI TRIM RENDIMENTOS - Gr$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - Cr$ 

10 7.216,30 —. 3.° 6.333,48 _. 
25' 12.036,00 _ e 12.036.00 — 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS) VALOR — Cr$ 

IAPAS 2.995,045' 
257,14 ASSOCIAÇÕES 

SEGUROS 264,51 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 79.59 
PENSÃO ALIMENTICIA 

TOTAL 3.596,29 

VALOR — Cr$ 

462,00

TOTAL 462,00 

F
O

R
M

. 
C

O
N

T
. 

C
O

N
T

IN
A

C
 S

.A
. 

- 
A

V
. 

A
N

T
 

11 ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

CUIAB4 (MT), 
LOCAL 

-CODEn 

31/ oy E 

l'AALAASL (-N,1 ea agues Vieirat:hri, d„ — 
AssraTimiek osaisrthvsk46 

DATA 

MODELO APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SRF N° 078154 



04 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E RETENÇÃO 

DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE — CEDULA C 

MODELO 1 

FONTE PAGADORA — PESSOA FÍSICA 

115' CPF 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

NOME 

CONTROLE 

 I / I 

JANETE MONTEIRO ROMP INI 

01 N? DOCUMENTO 

02 ANO BASE 

--.4411MP` 

03 FONTE PAGADORA — PESSOA JURIDICA 

CARIMBO DO CGC OU REPRESENTAÇÃO 

r03 474 053 / 
CIA. DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADD DE MAT D Gi;OSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

on. .41,66. 

N. CPF CONTROLE 

1013111014111213111/14191
ENDEREÇO 

08 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEl VALOR — Cr$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - Cr$ 

ORDENADO. FERIAS. ABONO, 132 SALÁRIO, 
GRATIF ICAQ 5ES , ETC. 

TOTAL 37.621,78 — 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

TRIM RENDIMENTOS — C r $ IMPOSTO RETIDO NA FONTE — Cr$ TRIM RENDIMENTOS — Cr$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE — CI 

10 7.216,30 _. a° 6.333,48 ..., 
2? 12.036.00 .... 4° 12.036.00 .., 
08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS VALOR — Cr$ 

IAPAS 2.995,01 
257,14 ASSOC IAÇOES 

SEGUROS 264,51 
CONTRIBUIÇÃO S INDICAL 79,59 
PENSÃO AL IMENT IC IA 

TOTAL 3.596,29 
09 RENDIMENTOS NÃO TRIBUTÁVEIS VALOR — C r$ 

S  IQ FAMÍLIA 
DIÁRIAS 

462,00

TOTAL 462,00 

10 OBSERVAÇÕES 

'foist 

- 

11 ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

CUIABÁ (MT) , 
LOCAL 

31/ oy 87 

DEMAT. 

Vl.e.-2?„24.1Aria: 
y.ae s it441 

k. , Art VA:gar daAAj 41A1 JP4UMWA. 
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

DATA 

MODELO APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SRF 078/84 



Venc. Hora Extra Gratificação 
Padrão (Sal. Hora 

CODEMA1— Companhia de EJ 

FICO 
Nome: JANETE MONTEI RANP 

olvimento do Estado de Mato Grosso 

IIIINCE11111 

Profissão:  

Cargo: A. Administrativo 

Exércicio 1.983 

Lotação:  7SR4-Acek N. Dep. Econ. Sal. Familia 

01.06.83 
Data da Admissão: 

Classe: 

Nível: 10 

gi j  ' 

N. Dep. Econ. Imp. Renda  Cr$ 

C r $ 
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C .t) 1) 11 .7,1 A 72 

• 

RENDDIENTOS BRUTOS IYPOSTO RETTD) 
NA FONT,.) 

5.1 - Salrio  

5.2 - 13Q Salv:xio 

5.3 - Horas Emtras  

5.4 - GratificagEo  

5.5 - Premio  

5.6 - RepresentagEo  

5.7 - Kilometragam 

5.8 Insalubridade  

T 0.T A L 

&clef (r. 

Cr

DEDUgOES CEDULAREI 06 

62 - IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL  

.201

cr3 6( icF, 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA Cr$ 

7.1 - Pensão Alimenticia 

7.2 - Seguro 

7.3 - Associação Atletica CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT  

/6/91 ,2•---

TOTAL  

RENDIMENTOS NO TRIBUTÁVEIS Cr$ 

8.1 - Disirias  

.8.2 - Ajuda de Custo  

Salj.rio Familia 

TOTAL  

&Ócr, cç-c) 



A PARTIR 
DE 

VENS. 
PADRÃO 

A DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

GRATIFICAÇÃO OUTROS 

FICHA FINANCEIRA 
NOME: JANETE MONTEIRO RAMPINI 
PROFISSÃO: 

-7 611 - 
CLASSE: 

CARGO: AG. ADMINISTRATIVO 

DATA ef. • O 

303

3C-4,c 
) t 

t 

EXERCÍCIO: 1987 

LoTA94o: PREF. MUNIC. DE VARZEA GRANDE 

NLvEL: 10 

SERV. CdOIGO 

MATRÍCULA N9 

N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA CrS 

ESPECIFICAÇÕES cda JAN. FEV. MAR. A BR. 
SAL ARI 0 

GRATIFICACAO 

01 

01 

M A I . JUN. JUL. AGO. SET OUT NOV. 

REPRESENTAC40 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DEZ. 132 SAL. TOTAL 

DIF. SALÁRIO 

DI AR I AS 

FERIAS 

ADICIONAL 

TRANSFERENCIA 
3e--3 

ABONO PEC. 

AJ. CUSTO 

13 2 SALA-RIO 

SALARIO-FAMI .LIA 

TOTAL DOS PROVENI 
APAS 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

CAPEM1 CONSIGNAÇAO 
, 

CA P EMI SEGUROS 

MPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÂO DE PROVEN T. 

0.8. / A. S. C 

ADIAN T. SALARIAL 

AS. CODEMAT 



CODEMAT 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

COMPANHIA OE 
oEsENvot_vimENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• • 

 C.O.D.EBAT 
 Matricula no I.N.P.S. 

PALACE/ PAIA.G.11,63 CPA CUIABA MT 
Nome do Empregado  JANETE MONTEIRO RAMPINI 

  N.° do I.N.P.S. 
Data da Emissão na Empresa / 

•••••••••11M. 

FILHOS 

Data da cessação da relação de emprego 
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